
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
 

 
INFORMACE PRO ŽÁKY 1. ROČNÍKU 

VE ŠK. R. 2021/2022 
 
 
 
ZAHÁJENÍ školního roku proběhne ve středu 1. září 2021 v 8.10 h v kmenových učebnách traktu „C“ 

- vchod z ul. Kratochvílova 7 
 
 Zařazení žáků do tříd: 

- v přízemí budovy školy budou vyvěšeny seznamy žáků a umístění učeben (na webu zveřejněny nebudou) 
- rozdělení žáků do jednotlivých tříd: převážně podle ZŠ, místa a „regionu“ bydliště, „rozložení“ podle prospěchu, ... 

 Žáci si s sebou přinesou: 
- psací potřeby, přezůvky  
- vyplněné formuláře, které jsou přiloženy k informacím: 

          - dotazník – údaje do školní matriky (Bakaláři)    
   - žádost o vystavení průkazu ISIC 

          - přihlášku ke stravování 
          - souhlas se zpracováním osobních údajů v souvislosti se vzděláváním na SPŠei Ostrava 
          (formuláře budou k dispozici i na webu školy). 
 V den zahájení budou žákům prostřednictvím třídních učitelů předány další materiály a formuláře 

(rozvrh hodin, omluvný list, pokyny k adaptačnímu kurzu, …). 
 
Od 2. 9. 2021 výuka dle rozvrhu + účast na dvoudenním adaptačním kurzu. 
 
 
ADAPTAČNÍ KURZY  
 
 Termíny kurzů:   
          6. – 7. 9., účast třídy:  I1A       9. – 10. 9., účast třídy:  E1A 
          7. – 8. 9.                      I1B  13. – 14. 9.                      E1B 
          8. – 9. 9.                      I1C       
 Místo konání kurzu: 
        -  rekreační středisko Budoucnost, Frýdlant n. Ostravicí 
 Programová náplň kurzu: 

- sportovní, seznamovací a diskusní hry, animační program, soutěže a závody družstev, ... 
 Cena kurzu: 

- 810,- Kč - zahrnuje dopravu, ubytování (spacák vlastní), plnou penzi, animační program  
 Harmonogram pro jednotlivé třídy s podrobnými pokyny obdrží žáci v den zahájení šk. r. 
 
 
STUDENTSKÝ PRŮKAZ - ISIC 
 
 ISIC: využití – oficiální průkaz žáka SŠ, vstup do školy, evidence docházky, čipová karta pro školní jídelnu,   

studentské slevy a výhody, … 
- karty obdrží žáci při zahájení školního roku;  

       - cena ISIC karty: 290,- Kč; 
       - podrobné informace s přihláškou a informace o pravidlech o užívání karty jsou přiloženy  
         (nepřehlédněte, prosím, informaci týkající se zaslání průkazové fotografie).  
           
 
ÚHRADA ADAPTAČNÍHO KURZU + ISIC – 1.100,- Kč 
 
Způsob  úhrady:   - na účet školy  9733761/0100 

                          VS: 2002XXX (XXX = registrační číslo uchazeče  
          – uvedeno v Rozhodnutí o přijetí) 

                          Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení 
Termín úhrady:    do 30. 6. 2021 
 
 
STRAVOVÁNÍ  
 
 Jídelna v objektu školy 
       - cena stravného: 34,- Kč/1 oběd  (možnost odběru svačin za 27,- nebo 35,- Kč);  
       - platba stravného bezhotovostní formou na účet školy (zálohově); 
      
 



- 2 - 
 
       - elektronický objednávkový systém iCanteen – podrobné informace k dispozici na webu školy; 
       - stravné na  měsíc září bude  možno zakoupit (v hotovosti) od 23. 8. 2021  (7.00 - 13.00 h)  v kanceláři školní 
         jídelny  (přízemí traktu „A“ – vchod z ul. Matiční č. 20); 

- informace k platbě stravného včetně přihlašovacích údajů pro elektronické objednávání stravy obdrží žáci při   
  zahájení školního roku. 

 
 
UBYTOVÁNÍ  
 
 Škola nemá vlastní ubytovací kapacity. 
 Ubytování si žáci zajišťují sami, a to nejčastěji v následujících ubytovacích zařízeních: 
       - DM v Ostravě-Hrabůvce, Krakovská ul. nebo v Ostravě-Vítkovicích, Lidická ul. (www.dmostrava.cz)  
       - DM SŠ teleinformatiky v Ostravě-Porubě, Opavská ul.  (www.teleinformatika.eu) 
       - DM SZaŠ v Ostravě-Zábřehu, Dolní ul.  (www.szas-ostrava.cz).  
 
 
UČEBNICE A UČEBNÍ POMŮCKY 
 
 Seznam povinných i doporučených učebnic a učebních pomůcek pro šk. r. 2021/22 bude k dispozici na webu 

školy v průběhu července (záložka „Žákům a rodičům“).  
 Pokud bude škola pořádat burzu učebnic (termín plánujeme na 1. 9., nyní zjišťujeme zájem letošních maturantů  

a žáků vyš. roč.), zveřejní tuto informaci současně se seznamem učebnic 
 Doporučené prodejny učebnic a studijní literatury: 

- KNIHCENTRUM.CZ – Dům knihy Ostrava (bývalý LIBREX) - Smetanovo nám. 8, Ostrava 1   
  (poblíž výstaviště Černá louka, vedle divadla A. Dvořáka)   www.knihcentrum-ostrava.cz; 
- Technická literatura BEN – e-shop  www.ben.cz. 

 
 
TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
 
 1. třídní informační schůzka proběhne 15. září 2021: 

- informace o organizaci šk. r., o školních a mimoškolních aktivitách, seznámení s dokumenty a službami souvisejícími  
  s průběžnou činností školy; 
- předání přístupových kódů do evidenčního systému Bakaláři. 
 
 

 
DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE 

 
   
ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Potvrzení o vzdělávání: 
- pro slevy jízdného – potvrzení pro vydání průkazky ODIS, příp. dalších průkazek pro dopravu 

od 23 8. 2021 – na recepci traktu "A"  (7.00 – 15.00 h) - vchod z ul. Matiční č. 20;  
- ostatní potvrzení (pro zaměstnavatele rodičů, potvrzování formulářů pro sociální účely, …) 
       při zahájení školního roku - hromadně přes třídní učitele; 
- v průběhu školního roku si žáci mohou potvrzení vyřizovat dle potřeby na podatelně nebo sekretariátě školy. 
 
 
 
KONTAKT NA ŠKOLU 
 
 Telefonický: 

spojení na vyučující, třídní učitele, zástupce ředitele, omlouvání žáků … 
- přes spojovatelku: 596 118 465-6, 596 127 364   
                                 734 646 876 
informace, různé studijní záležitosti, spojení na ředitele školy 

       - přes sekretariát - p. Kohutová: 596 118 465-6, 596 127 364 
                                                            734 369 623  
 
 Webové stránky školy:  www.spseiostrava.cz ; www.spseiostrava.eu  
 
 Emaily:    sekretarka@spseiostrava.cz  
                                                         ekonom@spseiostrava.cz  
                                                         jidelna@spseiostrava.cz  
                                                         spsei@po-msk.cz (elektronická podatelna k zasílání úřední korespondence) 
 


